
 Anlage D 
 
 
 

Anlage D zum TV-L 

Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte  
im Geltungsbereich des § 41 TV-L 

 
Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden 

 
- Gültig vom 1. März 2015 bis 29. Februar 2016 - 

  

Entgelt- 
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

Ä 1 
4.374,67 4.618,94 4.793,44 5.095,88 5.456,49 

im im im  im ab dem 
1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 

Ä 2 
5.753,10 6.230,03 6.648,80 

  

ab dem ab dem ab dem  
1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

Ä 3 
7.189,71 7.608,47 8.207,54 
ab dem ab dem ab dem  
1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

Ä 4 
8.446,02 9.045,07 9.522,00 
ab dem ab dem ab dem  
1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

 



 Anlage D 
 
 
 

Anlage D zum TV-L 

Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte  
im Geltungsbereich des § 41 TV-L 

 
Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden 

 
- Gültig ab 1. März 2016 - 

  

Entgelt- 
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

Ä 1 
4.475,29 4.725,18 4.903,69 5.213,09 5.581,99 

im im im  im ab dem 
1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 

Ä 2 
5.885,42 6.373,32 6.801,72 

  

ab dem ab dem ab dem  
1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

Ä 3 
7.355,07 7.783,46 8.396,31 
ab dem ab dem ab dem  
1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

Ä 4 
8.640,28 9.253,11 9.741,01 
ab dem ab dem ab dem  
1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

 


